上述情形，公司违反了《上市公司监管指引第2号》第5条，《深圳证券交易所股票上市规则》第11.2.1

条，《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》第6.4.2条等规范性文件的规定。

针对上述情形，公司整改情况如下：

①募集资金归还至相应募集资金账户

2019年2月28日以及2019年3月7日，公司以自有资金874.9万元，将未严格按照招股说明书所列用途使

用的募集资金金额，归还至相应募集资金账户；

②提高相关人员规范运作意识

2019年4月19日，公司组织董事、监事、高级管理人员及相关人员，对募集资金管理相关法律法规实

施专项学习；要求相关人员强化募集资金规范管理及使用意识，不断提高公司规范运作能力和水平。后续，

公司将严格按照《上市公司监管指引第2号》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中

小企业板上市公司规范运作指引》、《信息披露管理制度》等相关法律法规及规章制度的要求，进一步规

范公司募集资金的管理和使用。

贵州泰永长征技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

72

③规范募集资金管理人员及流程

2019年4月19日，公司成立募集资金使用与存放的管理小组。管理小组由公司财务总监牵头，审计部

负责人助，每半年全面核查募集资金的使用与存放情况，并出具《募集资金存放与实际使用情况的专项报

告》（简称“《专项报告》”），同时上述《专项报告》由审计委员复核通过后，经由财务总监和董事会秘

书批准提交董事会审议，以加强公司对募集资金使用与存放的监管力度，杜绝此类事件再次发生。

针对上述信息披露及募集资金事项，公司已于2019年3月、4月实施了相应的整改措施。上述情形已整

改完毕。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司深圳泰永租赁的位于光明新区公明办事处玉律第七工业区的厂房，系公司的深圳制造中心所在

地。深圳制造中心租约已于2019年9月30日到期，结合公司整体规划，公司将深圳制造中心搬迁至贵州现

有厂房。

1、产线搬迁工作

深圳制造中心已于2019年9月搬迁完毕。贵州制造中心充足的场地及生产人员，确保了产线顺利转移

衔接。

2、员工安置

深圳制造中心搬迁过程中，部分生产管理人员已转移至贵州制造中心，自然流失人员和无法随产线转

移的流失人员，公司已作妥善安置和处理，报告期内不存在违法违规行为。

3、租约到期及厂房搬迁风险的消除

随着深圳制造中心的搬迁，原深圳制造中心租赁房产未办理房产证形成的厂房搬迁风险已消除。

贵州泰永长征技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

73

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,455,000 75.00%   28,225,600 -20,891,000 7,334,600 98,789,600 57.87%

1、国家持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 91,455,000 75.00%   28,225,600 -20,891,000 7,334,600 98,789,600 57.87%

其中：境内法人持股 91,455,000 75.00%   28,225,600 -20,891,000 7,334,600 98,789,600 57.87%

   境内自然人持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

二、无限售条件股份 30,485,000 25.00%   20,550,400 20,891,000 41,441,400 71,926,400 42.13%

1、人民币普通股 30,485,000 25.00%   20,550,400 20,891,000 41,441,400 71,926,400 42.13%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0  0 0.00%

三、股份总数 121,940,000 100.00%   48,776,000 0 48,776,000 170,716,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首次公开发行前已发行股份上市流通

解除首发限售股的股东2名，为长园集团股份有限公司、贵州长征天成控股股份有限公司，合计解除

限售的数量2,089.10万股。本次解除首发限售股份于2019年2月25日上市流通。

2、2018年度权益分派

经2019年4月22日召开的第二届董事会第六次会议、及2019年5月14日召开的2018年度股东大会，会议

分别审议通过了《关于公司2018年度利润分配及其公积金转增股本预案的议案》与《关于公司2018年度利

润分配及其公积金转增股本的议案》，2018年度权益分派方案为：以总股本121,940,000股为基数，向股

权登记日（实施分配方案）登记在册的全体股东以每10股派发现金股利人民币1.20元（含税），共计派发

现金股利人民币14,632,800.00元；资本公积每10股转增4股，共计48,776,000股。上述方案已实施完成，

贵州泰永长征技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

74

公司总股本增加至170,716,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年度权益分派

经2019年4月22日召开的第二届董事会第六次会议、2019年5月14日召开的2018年度股东大会分别审议

通过了《关于公司2018年度利润分配及其公积金转增股本预案的议案》与《关于公司2018年度利润分配及